Муниципальное учреждение
«Управление дошкольного образования
Гудермесского муниципального района»

Муниципальни учреждени «Гуьмсан муниципальни
кIоштан школал хьалхара дешаран урхалла»
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Машар»
г. Гудермес Гудермесского муниципального района»

(МБДОУ «Детский сад № 15 «Машар»)
Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени

«Гуьмсан муниципальни к1оштан
Гуьмсе г1алан «Берийн беш № 15 «Машар»

ПРИКАЗ

09 января 2025 г. № 03-ОД
г. Гудермес

О противопожарном режиме в ДОУ

В соответствии с Правил противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020
г. № 1479 по обеспечению соблюдения требований пожарной безопасности
всеми участниками образовательного процесса, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить в МБДОУ «Детский сад № 15 «Машар» следующий
противопожарный режим:

1.1. Курение на прилегающей территории детского сада запретить;
1.2. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей

(краски, лаки, растворители и другие) в помещениях учреждения;
1.3. Сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев

на территории учреждения запретить;
1.4. Ежедневно, вечером в конце рабочего дня выносить мусор, бумагу

на контейнерную площадку;
1.5. В случае возникновения пожара немедленно обесточить здание

ДОУ;
1.6. При проведении временных огневых (электросварка, газосварка)

и других пожарных работ удалить из здания людей, обеспечить место
проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими
первичными средствами пожаротушения. После окончания таких работ
тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания;

1.7. После окончания рабочего дня всем сотрудникам перед закрытием
помещения отключить все электроприборы и выключить свет;

1.8. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре
в ближайшую пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать
их из здания, используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению
пожара с помощью первичных средств пожаротушения;

1.9. Проводить противопожарный инструктаж.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на ответственного по охране труда Дохтукаева Зубайру Ахмедовича.

Заведующий К.С. Гакаева

С приказом работник ознакомлен и согласен:

«____» ___________2025 г. ______________ З.А. Дохтукаев

		2025-02-21T10:43:10+0300
	Гакаева Камета Сераждиевна
	Я являюсь автором этого документа